



## #herşeyçokgüzelolacak

Yüksek Seçim Kurulu, İstanbul seçimlerini iptal etti. İstanbullular 23 Haziran Pazar günü bir kez daha sandık başına gidecek. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun, iptal sonrası verdiği "Her şey çok güzel olacak" mesajı, sokaklarda ve sosyal medyada yankı buldu • Sayfa 3'te



Kendi kendine şekil alan kornea...



BETÜL MEMİŞ 7'de

Gördüklerimiz Göremediklerimiz (90)



MARIO LEVİ 10'da

Güle güle Şevket Uğurluer!



MELİS DANIŞMEND 11'de

Edebiyat Hayatından Hatırlamalar - 45



LEYLA ERBİL 5'te



## Kadınlar, futbol ve mücadele...

'Ofsayt' adlı tiyatro oyunu; iki kadın futbolcu üzerinden, kadınların futbol ve hayatın diğer alanlarında varolma mücadelesine ayna tutuyor

• Sayfa 7'de



## 19 Mayıs'ın 100. yılında büyük yürüyüş

Kadıköy Belediyesi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da milli mücadeleyi başlatmak için Samsun'a çıkışının 100'üncü yılını coşkuyla kutlayacak. İstanbullular o gün Bağdat Caddesi'nde yapılacak 19 Mayıs büyük yürüyüşünde buluşacak • Sayfa 8'de



## Fikirtepe'de değişen bir şey yok

» Sekiz yıl önce kentsel dönüşümün başladığı Fikirtepe'de 61 adadan 41'inde sorunlar devam ediyor. Yarım kalan projelerin ise nasıl tamamlanacağı hala belirsiz

• Sayfa 4'te



## Kadıköy'de Rumların izleri

» Kent sohbetlerinin ilk haftasında Kadıköy'de Rum tarihi üzerine konuşuldu. Rumlar, Ayia Triada Kilisesi, ahşap evleri ve cemiyetleriyle Kadıköy'deki varlıklarını sürdürmeye çalışıyor

• Sayfa 9'da

## Yenebilir gıdalar çöpe gidiyor!



Kadıköy merkezli Gıda Güvenliği Derneği'nin yaptırdığı araştırma sonuçlarına göre insanların büyük çoğunluğu alışverişlerini plansız yapıyor, tüketilebilir gıdaları çöpe atıyor

• Sayfa 2'de

## Şifa dağıtıyorlar

Kadıköy Belediyesi'nin "Hasta Nakil ve Evde Girişimsel Hemşirelik Hizmetleri" 65 üstü, engelli ve muhtaç kişilerin pansuman ve enjeksiyon gibi hayati ihtiyaçlarını karşılamaya devam ediyor • Sayfa 12'de







# Fikirtepeliler

## Çözüm istiyor



● Erhan DEMİRTAŞ

Fikirtepe 8 yıl önce kentsel dönüşümün pilot bölgesi ilan edildi. Ancak İstanbul'da kapsamlı ilk kentsel dönüşüm projesinin başladığı bölgede sorunlar hala devam ediyor. Onlarca proje, inşaat firmalarının çekilmesiyle beraber yarım kaldı. Evleri teslim edilmediği için geçtiğimiz yıl çadırlarda yaşamaya başlayan Fikirtepeliler ise çözüm arayışlarını sürdürüyor.

### YÜZDE 77'SİNDE PROJE BAŞLAMADI

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın sorumluluğunda olan Fikirtepe'deki toplam proje alanı 920 bin metrekare. Bu alanın sadece yüzde 23'ünde yani 208 bin metrekarelik alan ise projelere henüz adım atılmadı. Tamamlanan konut alanlarında ise kısmi olarak insanlar

yaşamaya başladı. Fikirtepe'de sorunlu 5 adamın yarım kalan inşaatları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı desteği ile finansmanı İLBANK tarafından karşılanmak suretiyle yapılmaya başlandı. Bu 5 adayı yapan firmalardan biri iflas erteleme almış, biri iflas etmiş, diğeri ise mali problemler nedeniyle inşaatla başlayamamıştı.

### SÖZLER TUTULMADI

Sekiz yıllık süre zarfında bazı firmalar mali sorunları gerekçe göstererek, iflas başvurusunda bulundu. Bu nedenle bazı projeler hafriyat olarak koca bir çukura dönüştü. Evleri teslim alamayan yüzlerce ailenin biraraya gelerek kurduğu Leke Platformu'nun sözcüsü Engin Akgüzel, devlet kurumlarının Fikirtepe'de yeterli ölçüde sorumluluk almadığını ifade etti. "Devlet hiçbir zaman buraya giren müteahhitlere akreditasyon uygulamadı." diyen Akgüzel, "Mali durumu zayıf müteahhitlere imza atmaya direnen vatandaşlar için aç gözlü insanlar muamelesi yapıldı ve müteahhitlerle beraber mağdur durumdaki Fikirtepe halkının imajı kasıtlı olarak ağırlıklı insanlar olarak resmedildi." diye konuştu.

### "KİRA YARDIMI YAPILMIYOR"

Fikirtepelilere kira yardımı da yapılmadığını söyleyen Akgüzel şöyle konuştu: "2014'ün Mart

Evlerini teslim alamayan Fikirtepeliler, sorunların çözümü için Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın bölgede aktif rol almasını istiyor

ayında Fikirtepe'de temel atma töreni düzenleyen zamanın Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce, "Ağzımızdan çıkan söz namustur" demişti. 2017'nin Şubat ayında ise temel atma törenine katılan dönemin Başbakanı Binali Yıldırım, Fikirtepe'de 35 bin konutun yeniden inşa edileceğini ve "Bu dev projelerle sadece bugün değil, inşallah yarınlarımızı da inşa ediyor, geleceğimizi güvenceye alıyoruz" konuşmasını yapmıştı. 2018'in Haziran ayında da zamanın İller Bankası Başkanı ve Müsteşar Yardımcısı şimdinin ÇŞB Bakan Yardımcısı Mücahit Demirtaş "Fikirtepe'de mağdur hak sahiplerini ziyaret ettik, sorunlarını dinledik. Önümüzdeki günlerde seçecekleri temsilcilerle buluşup çözüm modelleri geliştirme kararı aldık" demişti. Özetle söz verip tutmayanları halk unutuyor."

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın çözüm noktasında çaba göstermediğini söyleyen Akgüzel, "Fikirtepe'yi riskli alan ilan eden, çözümün bir parçası olacağım diyen ve müteahhit ile anlaşamayıp imza atmayan arsa sahiplerine yerinizi kamulaştırınz diye yazılar yollayan ve zorla imza attıran Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, şimdi sorun yaşayan ve yarım kalan projelerdeki arsa sahiplerine aranızdaki sözleşme bizi ilgilendirmez gidin mahkemeye verin diyor." dedi.

## 1.5 MİLYON KONUT DÖNÜŞTÜRÜLECEK

Türkiye'de 6.7 milyon konutun dönüştürülmesi gerektiğini açıklayan Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum "1.5 milyon adedi her yıl 300 bin yaparak önümüzdeki 5 yıllık süreçte, 2023'e kadar acil dönüştürülecek alanların dönüşümünü sağlayacağız. Buna Emlak Bankamız da finansal destek olacak. İller Bankamız da olacak. Hazine ve Maliye Bakanlığımızla bu süreçle ilişkin destekleri alıp kentsel dönüşüm projelerini destekleyeceğiz. Bir kısmını da TOKİ eliyle yapacağız." dedi. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın şu anki ana gündemi ise imar affı ve riskli yapıların güvenli bir şekilde yıkılması. Bakanlığın çalışanlarından edindiğimiz bilgiye göre Fikirtepe için bir çözüm projesi yok.

## Başkan Odabaşı'ndan Anıtkabir ziyareti



Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, CHP Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin ve Kadıköy Belediyesi'nin CHP'li meclis üyeleri

Anıtkabir'i ziyaret etti. Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün huzurunda saygı duruşunda bulunan heyet adına Anıtkabir Özel Defteri'ni imzalayan Odabaşı şu satırları kaleme aldı: "Cumhuriyetimizin kurucusu Aziz Atatürk, Sayın Genel Başkanım; Devrimlerinizin ve ilkelere'nizin yılmaz savunucusu, cumhuriyet değerlerini içselleştirmiş Kadıköy'ün Belediye Başkanı olarak huzurunuzda bulunmaktan gururluyum. Ben ve meclis üyesi arkadaşlarım, bıraktığımız mirası her şartta, size ve aziz şehitlerimize yakışır şekilde koruyup, gelecek nesillere aktaracak güç ve azimdeyiz. Ulusal Kurtuluş mücadelemizin 100. yılını yaşadığımız bu günlerde huzurunuzda gelerek; inancımızı ve bağlılığımızı bildirmekten mutluyum. Bu vesile ile, Kadıköylü yurttaşlarımız adına görkemli mücadelenizi selamlıyor, sizi ve silah arkadaşlarınızı minnetle yad ediyorum. Şerdil Dara Odabaşı, Kadıköy Belediye Başkanı"



## Şule İdil Dere anılacak

Üç yıl önce İBB'ye bağlı çalışan hafriyat kamyonunun çarpması sonucu hayatını kaybeden Şule İdil Dere, Yoğurtçu Parkı'nda anılacak

Kurbağalidere'nin hafriyatını taşıyan kamyonun ezerek öldürdüğü üniversite öğrencisi Şule İdil Dere'nin ölümünün üzerinden tam 3 yıl geçti. Dere'nin ölüm yıldönümünde Yoğurtçu Parkı'nda anma programı düzenlenecek. Dere'nin annesi Nesrin Aslan 12 Mayıs Pazar günü saat 14.00'te düzenlenecek anmaya katılım çağrısı yaptı.

### NE OLMUŞTU?

Şule İdil Dere, Kurbağalidere'de çalışmaları kapsamında hafriyat toprağı taşıyan kamyonunun çarpması sonucu 13 Mayıs 2016'da yaşamını yitirmişti. 20 ay sonra başlayan yargılamada İBB ve İSTAC A.Ş. birinci duruşmada "tedbir almak bizim işimiz değil" diyerek birbirini suçladı. İkinci duruşmada Şule İdil Dere'nin suçlu olduğu iddia edildi. Üçüncü duruşmada ise sanık avukatları Dere ailesinin "kan davası" güttüğünü iddia etti. Mahkemede İBB iştiraki İSTAC A.Ş.'nin sanık avukatı "Büyükşehir belediyemizin itibarı zedeleniyor" dedi ve Şule İdil Dere'yi suçladı. Şule İdil Dere davasının son duruşması 3 Temmuz 2019 tarihinde görülecek.



### DÜNYA NEHİRLERİ WORLD RIVER CRUISE

## 2019 NEHİR TURLARI

<p><b>VOLGA VOLGA BEYAZ GECELER</b> 10,30 HAZİRAN, 10,20 TEMMUZ 09 AĞUSTOS</p> <p>9-10-11 GÜN SEÇENEKLERİYLE</p> <p><b>€1249</b> 'dan itibaren</p> <p><b>RUBLEV GEMİSİ İLE</b> MOSKOVA-UGLICH-YAROSLAVL-GORITSI-KUI MANDROGI-ST.PETERSBURG</p>	<p><b>3 NEHİR</b> REN NEHRİ&amp;MAIN NEHRİ&amp;TUNA NEHRİ 27 HAZİRAN / 10 GÜN</p> <p>2.kişi %50 indirimli</p> <p><b>€1399</b> 'dan itibaren</p> <p><b>4* SWISS CROWN İLE</b> BASEL-KEHL/STRAZBURG-FRANKFURT ASCHAFFENBURG(1)-MILTENBERG-WERTHEIM MARKTHEIDENFELD-WURZBURG-VOLKACH(1) HASSFURT-BAMBERG-NURNBERG-RIEDENBURG PASSAU-MUNIH</p>
<p><b>KURBAN BAYRAMI TURU</b> TÜM TURLAR VE İÇECEKLER DAHİL!</p> <p><b>ENDÜLÜS'ÜN KALBİNE YOLCULUK &amp; GUADALQUIVIR NEHRİ</b> 08 AĞUSTOS / 08 GÜN</p> <p>Single farkında %50 indirimli</p> <p><b>€1899</b> 'dan itibaren</p> <p><b>PREMIUM LA BELLE DE CADIX İLE</b> MALAGA-SEVILLA(2)-CORDOBA-CADIZ(1)-JEREZ EL PUERTO DE SANTA MARIA(1) ISLA MINIMA- GRANADA-SEVILLA(2)-MALAGA</p>	<p><b>CUMHURİYET BAYRAMI TURU</b></p> <p><b>TUNA NEHRİ &amp; ORTA AVRUPA'DA 3 veya 4 ÜLKE</b> ALMANYA&amp;AVUSTURYA&amp;MACARISTAN &amp;SLOVAKYA 28 EKİM / 5 veya 8 GÜN</p> <p><b>€699</b> 'dan itibaren</p> <p><b>5* NICKO VISION İLE</b> MUNIH-PASSAU-YBBS-WACHAU VADİSİ GEÇİŞİ VIYANA(1)BUDAPEŞTE(1)-BRATSLAVA-MELK PASSAU-MUNIH</p>
<p><b>ROMANTİK REN NEHRİNDE NOEL PAZARLARI</b> 24 KASIM / 06 GÜN</p> <p><b>€699</b> 'dan itibaren</p> <p><b>4* SWISS CROWN İLE</b> DÜSSELDORF-KÖLN-KOBLENZ(1)-ROMANTİK REN PARKURU GEÇİŞİ-RUDESHEIM-SPEYER STRAZBURG-BREISGACH-BASEL</p>	<p><b>YILBAŞI TURU</b> TÜM TURLAR VE ALKOLSÜZ İÇECEKLER DAHİL!</p> <p><b>AFRİKA'DA YILBAŞI &amp; NEHİRDEN SAFARI &amp; 4 ÜLKE</b> GÜNEY AFRİKA-BOTSVAANA-NAMİBYA ZİMBABVE 21 ARALIK/ 13 GÜN</p> <p><b>\$6999</b> 'dan itibaren</p> <p><b>5* ZAMBEZI QUEEN İLE</b> JOHANNESBURG(1)-CHIBE NEHRİNDE GEMİ KONAKLAMASI(4)-VİKTORYA ŞELALERİ(1) PILANESBERG(2) - CAPE TOWN(2)</p>

Bağdat caddesi no 466-9 Umur apt. Kat:4  
Suadiye-Kadıköy/ İSTANBUL

dunyanehirleri.com  
info@dunyanehirleri.com

TÜRSAB Üyesidir A-7427

Tel : + 90 216 599 03 79  
0850 885 15 08

### İNGİLİZCE ÖZEL DERS

Elementary, Pre-Intermediate, Intermediate,  
Upper-Intermediate, Advanced  
(Lise ve Üniversite) seviyelerinde ve  
PROFICIENCY, LYS, YDS, YÖKDİL  
sınavlarına hazırlık, konusunda uzman öğretmenden  
özel ders verilir.

**Tel: 0 (532) 522 13 28**



### Sultanahmet Köftçesi

1920

## 99 yıldır sofrada birleştiren gelenek.

1920 den beri sönmeyen kömür ateşindeki lezzet...

**KADIKÖY ÇARŞIDA HİZMETİNİZDE...**

CAFERAĞA MAH. MUVAKKİTHANE CAD.  
NO:31-33/1 KADIKÖY - İSTANBUL  
TEL: 0216 317 01 01







# Milli Mücadele Ruhu

# 100

# Yaşında!

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı'nın 100. yılında kutlamaların adresi Kadıköy olacak

**K**adıköy Belediyesi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 19 Mayıs 1919'da milli mücadeleyi başlatmak için Samsun'a çıkışının 100'üncü yılını coşkuyla kutlayacak. Gün boyu sürecek etkinliklerin doruk

noktasını Bağdat Caddesi'nde gerçekleşecek "100'üncü Yıl Yürüyüşü" oluşturacak. Yüz binler, Türk bayrakları ve Atatürk posterleriyle 19 Mayıs akşamı Bağdat Caddesi'nde 'Her Şey Çok Güzel Olacak' mesajları ile yürüyecek.



#### 100.YIL BISİKLET TURU

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı Kadıköy'de bisiklet turu ile başlayacak. Bu yıl da her yıl olduğu gibi her yaşta yurttaş yaklaşık 12 kilometrelik 'Bisiklet Turu'nda pedal çevirecek. Bisiklet Turu 11.00'de Kalamış Atatürk Parkı'ndan başlayarak aynı noktada son bulacak.



#### KALAMIŞ PARKI ŞÖLENİN ADRESİ

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramının merkez üssü Kalamış Atatürk Parkı olacak. DJ eşliğinde düzenlenecek park alanı etkinliklerinde, katılımcılar saat 11.00'den itibaren sportif aktiviteler, trampolin, tırmanma duvarı gibi etkinliklerle günün tadını çıkaracak.



#### BAĞDAT CADDESİ'NDE YÜRÜYÜŞ

19 Mayıs'ta İstanbul'un kalbi Kadıköy Bağdat Caddesi'nde atacak. Milli Mücadele'nin 100'üncü yılında Bağdat Caddesi'nde yüz binlerce kişi ellerinde bayraklar ve Atatürk posterleriyle yürüyecek. Yürüyüş saat 18.00'de Suadiye Işıklar'dan başlayacak.

#### BİRLİKTE MAÇ İZLEME KEYFİ

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı'nın son etkinliği Euro League 2019 Final Four maçları olacak. Final Four final maçı ile üçüncülük maçlarını hep birlikte izlemek için Kalamış ve Yoğurtçu Parkı'na dev ekranlar yerleştirilecek.

#### KADIKÖY'DE BAŞKA NELER VAR?

16 Mayıs 18.00: Atatürk'ün Samsun'a çıkışının 100'üncü yıldönümünde, Gençlik Sanat Merkezi'nin eğitmen ve öğrencileri hazırladıkları konuşmalar ve gösteriler eşliğinde 19 Mayıs'ı kutlayacaklar.



18 Mayıs 10.30: TESAK, 21. Yüzyıl İçin Planlama Grubu işbirliğiyle 19 Mayıs 1919'un yüzüncü yılında kapsamlı bir panel düzenliyor:1919'dan Bugüne ve Yarına Paneli. Milli Mücadele'nin başlangıcı, Kurtuluş ve Cumhuriyet'in ilk adımı olan 19 Mayıs 1919'un yüzüncü yılında, 20'nci ve 21'inci yüzyılın ufukundaki gelişmeler uzmanlar tarafından değerlendirilecek.

#### 19 Mayıs

14.00: 100. Yıl Platformu, Türk Kurtuluş Savaşı ve Aydınlanması Paneli düzenliyor. 10. Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'in de katılacağı panel Büyük Kulüp'te düzenlenecek.

#### 19 Mayıs

16.00: Kadıköy Belediyesi,

Cumhuriyet Gazetesi, Kırmızı Kedi Yayınevi ortaklığıyla CKM'de 100. yılında 19 Mayıs paneli düzenlenecek. Prof. Dr. Sina Akşın, Dr. Alev Coşkun, Prof. Dr. Zafer Toprak ve Sinan Meydan'ın konuşmacı olarak katılacağı panelde 19 Mayıs'ın önemi ve Kuvayı Milliye ruhunun anlamı ele alınacak.



#### KAYMAKAMLIĞIN PROGRAMI

Kadıköy Kaymakamı'nın 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı'nın 100. Yıl kutlamaları belli oldu. 15 Mayıs saat 10.00'da Atatürk Anıtı'na çelenk koyma töreni olacak. Tören sonrası gençlerle tramvay yolundan Bahariye'ye 100. Yıl Gençlik Yürüyüşü yapılacak. 16 Mayıs'ta 10.00-13.00 arası Fenerbahçe Spor Kulübü Dereağzı Tesisleri'nde 100. Yıl Gençlik Oyunları oynanacak. 19 Mayıs günü saat 09.00'da da yine Atatürk Anıtı'na çelenk koyma töreni yapılacak. Ardından Moda Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde 19 Mayıs Atatürk'ü Anma ve Gençlik Bayramı 100.Yıl Töreni olacak.



## Milli Mücadelenin 100. Yılı



# #HerŞeyÇokGüzelOlacak

## 19 MAYIS YÜRÜYÜŞÜMÜZE BEKLİYORUZ



BİSİKLET TURU - 19 MAYIS GENÇLİK VE SPOR ŞÖLENİ

19 Mayıs Pazar, 11.00

Başlangıç: Kalamış Gençlik Merkez



19 MAYIS YÜRÜYÜŞÜ

19 Mayıs Pazar, 18.00

Başlangıç: Bağdat Caddesi, Suadiye Işıklar



# Zorluklarla geçen bir tarih:

# KADIKÖY'ÜN RUMLARI

Kadıköyü Bilim Kültür ve Sanat Dostları Derneği (KADOS) tarafından düzenlenen Mayıs ayı boyunca devam edecek kent sohbetlerinin ilkinde Kadıköy'ün Rumları konuşuldu

● Fırat FİSTİK

**K**ADOS'un "Hatırla: Kadıköy'de kültürel çeşitlilik" adıyla kurguladığı ve Mayıs ayı boyunca dört etkinliği içeren proje 5 Mayıs Pazar günü başladı. Moda Kültür Cemiyeti'nde gerçekleştirilen ilk etkinlikte, Kadıköy'de yaşamış Rumlara tarihi, mekânları anlatıldı; etkinlik kapsamında Khalhedon belgeseli gösterildi.

Belgeselin danışmanlığını da yapan Yorgo İstefanopoulos'un modere ettiği toplantıya Orhan Türker ve Maria Kiracopolu Günberk konuşmacı olarak katıldı, İrini Dimitriyadis ise rahatsızlığı nedeniyle katılmadı ancak not gönderdi.

## KADIKÖY'DE RUMLARIN İZLERİ...

Kadıköy'deki Rumlara tarihi tahmin edileceği gibi zorluklarla, mücadelelerle geçen bir tarih. 6-7 Eylül olayları sırasında dahi evlerini terk etmeyen Rumlara çoğu, 1960'larda Kıbrıs tartışmalarıyla başlayan ve Yunanistan pasaportlarının sınır dışı edilmesiyse devam eden bir süreçle karşı karşıya kaldılar.

Bütün bunlara rağmen Rumlara, Kadıköy'de bıraktığı izler hala çok güçlü. 1905'te açılan ve Kadıköy'ün göbeğinde yer alan Aya Triada Rum Ortodoks Kilisesi, eski ahşap Rum evleri ve Uzunçayır'da bulunan mezarlıklara bakarak bu izi sürmek mümkün.

## "ÇORAP SÖKÜĞÜ GİBİYDİ"

1946 yılında açılan Moda Kültür Cemiyeti'nin binasında başlayan etkinlikte Rumlara hem Kadıköy'de bıraktıkları izleri hem de bütün bu yaşananların geleceğe nasıl bir etki yapacağı tartışıldı. İlk konuşmayı yapan Yorgo İstefanopoulos, Khalhedon belgeselinin yaşananları çok iyi anlattığını belirtti ve şöyle devam etti: "Şu anda neredeyse 2 bin 500 Rum yaşıyor ancak birkaç seneye sayımız 500 olacak. Çünkü yeni doğumlar yok, Rum nüfusu çok yaşlı. 1964'teki sürgün kararı çok önemliydi. 90 bin Rum nüfusu vardı 60 bini gitti 30 bin Rum kaldı o tarihte. Ondan sonra çorap söküğü gibi devam etti bu terk etmeler."

Şu anda da kiliseye giden ortalama Rum sayısının 20-30 olduğunu belirten İstefanopoulos, "Şu anda Gürcüler ve Moldovalılar da Ortodoks oldukları için kilisemiz doluyor. Ancak bir ruhban okulu açılması gerekiyor. Okul olmadan Rum nüfusunun burada barınabilmesi oldukça zor." dedi.



İstefanopoulos, "Şu anda Gürcüler ve Moldovalılar da Ortodoks oldukları için kilisemiz doluyor. Ancak bir ruhban okulu açılması gerekiyor. Okul olmadan Rum nüfusunun burada barınabilmesi oldukça zor." dedi.

## "6-7 EYLÜL OLAYLARI ORGANİZE"

Yazar Orhan Türker de hayatını şekillendiren yerin Kadıköy olduğunu ve çocuk yaşlarda Rumlara, Ermenilerle, Yahudilerle birlikte, mutlu bir şekilde yaşadıklarını şöyle anlattı: "1955 ve 1964

olaylarında buradaydım, ne yazık ki yakından yaşadım. 3-4 yaşında bir çocuktum ve o dönem Kadıköy'deki çeşitliliği fark etmiyordum. Rumlara, Ermeniler, Museviler ve birkaç aile de Bulgarlar vardı. Bu çeşitlilik Osmanlı İmparatorluğu'ndan

gelen bir gelenek. Ben Türkçeden önce Rumca küfür öğrenmişim. Bu çok normaldi. Moda Caddesi'ndeki pastanelerden biri hariç hepsi Rumlardan işletiliyordu. İlk darbe 6-7 Eylül olaylarıydı, ancak bahsedildiği gibi Kadıköy'de evlere çok dokunmadılar ama çarşı yıkıldı. Gelen insanlar kesinlikle buralı değildi. Taksim'den Beykoz'a; Sarıyer'den Yeşilköy'e nasıl aynı anda böyle bir olay olabilir ki? Telefon yoktu hiçbir evde, ulaşım dahi yoktu. Organize olmayan bir işin 1955'in İstanbul'unda olmasının imkânı yok."

O tarihte, Kadıköy Çarşısı'nda 1-2 dükkan hariç sağlam dükkan kalmadığını belirten Türker, "Rumlara o olayda çok metanetli davrandılar, 1955'te çok az Rum aile ülkeyi terk etti. Rumlara önemini şöyle anlatayım; çok ilginçtir, Kadıköy'de çok az cami vardı. Moda Camii 1961'de yapıldı. Osmanağa ve Caferaga mescitleri vardı ama Kadıköy sınırları içinde tam 9 kilise bulunuyordu." diye konuştu.

Son konuşmacı Maria Kiracopolu Günberk ise şunları ekledi: "Bizim kuşaktan çoğu kişi Şifa Hastanesi'ni bilir. Çoğumuz gözlerimizi dünyaya orada açtık. Genç kuşakta bir ayrımcılığın olduğunu düşünmüyorum. Yan yanayız ve iç içe olmak istiyoruz. Bunu da tekrar önyargılar ve engeller olmadan yapabiliriz."

## ETKİNLİKLER DEVAM EDECEK

Hastalığı nedeniyle söyleşiye katılmayan İrini Dimitriyadis ise etkinliğe not gönderdi: "Kadıköy'de kimliğimi şekillendiren şey okulumdu. Herkes Rum ilkokuluna giderdi, bir süre sonra bazı aileler başka okullara yollamaya başlamışlardı. Değişimin de en kötü noktası buydu. Öğrenci sayısı gittikçe azaldı ve 2010 yılında da bu okul kapandı. Derin üzüntü duyduk."

Konuşmaların ardından Rum tarihi üzerine yapılan etkinlik sona erdi. Kent Sohbetleri, 12 Mayıs Pazar günü "Yeldeğirmeni'nden Yahudiler geçti, anıları kaldı", 17 Mayıs Cuma günü "Kadıköy'de Ermenilerin tarihi, bir yıllığın izinden", 26 Mayıs Pazar günü "Birlikte yaşamak" başlıklı söyleşilerle devam edecek. Etkinlikler hakkında bilgi almak isteyenler <http://hatirla-kadikoy.org/> internet sitesini ziyaret edebilirler.



**Yoğurtçu'da Kadıköy'de yapılması planlanan Hidrellez etkinliği, Azez ve Hakkâri'deki şehitler nedeniyle iptal edildi**

## buruk Hidrellez

● Gökçe UYGUN

Kadıköy Kent Konseyi Tarihi Kültürel Miras ve Kent Belleği Çalışma Grubu tarafından 5 Mayıs Pazar günü Yoğurtçu Parkı'nda "Yaza Merhaba" adıyla bir Hidrellez şenliği düzenlenecekti. Çok sayıda Kadıköylü alana geldiğinde şenliğin iptal olduğunu öğrendi. Etkinlikte müzik yayını olmadı ancak Kadıköylülere Hidrellez ritüellerini yerine getirdi. Dilenen dilekler gül ağaçları altına bırakıldı, Hidrellez Hatırası köşesinde anı fotoğrafları çekildi. Halka gül fidesi dağıtan Kadıköy Belediyesi'nin de destek verdiği etkinlikte, sivil toplum örgütleri de kermes yaptı. Alanı ziyaret eden Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, Kadıköylülere Hidrellez fotoğrafı çekti. Anadolu'nun "somut olmayan kültürel miras" değeri olarak kabul edilen Hidrellez, kış mevsiminden sonra doğanın canlanması ile bolluk ve bereket beklentisinin sembolü olarak biliniyor.



## 'Görünür Görünmezler' İSTANBUL'DA

Aralarında İranlı sanatçıların da bulunduğu bir grup dans sanatçısı festival düzenliyor

Bağımsız sanat topluluğu A Corner in the World, İstanbul'dan Çıplak Ayaklar Kumpanyası ve Tahran'dan Görünmez Güncel Dans Merkezi ortaklığıyla "Görünür Görünmezler" adlı bir mini festival düzenlenecek.

Güncel gösteri sanatlarında ulusal, bölgesel ve uluslararası alanda görünürlükle görünmezlik arasında salınan üç şehrin (Tahran-İstanbul-İzmir) genç üreticilerini bir araya getiren festival, Tahran'dan gelen güncel dans sanatçılarıyla İstanbul ve İzmir'deki sanatçıları buluşturur her iki şehirdeki seyirciler için çok özel buluşma alanları yaratacak. Festival, 11-13 Mayıs arasında İstanbul'da, 14-17 Mayıs arasında ise İzmir'de gerçekleştirilecek olan performanslar, atölye çalışmaları, söyleşiler ve film gösterimlerinden oluşuyor. Performans programı kapsamında Tahran'da yaşayan ve



Fotoğraf: Mehرداد Motegalli

üreten güncel dans sanatçıları Mohamad Abbasi, Negar Esmaili, Saghar Hoseinpur ve Amir Amir'i'nin 4 farklı eseri, Yeraltından Dans Kısaları film seçkisi kapsamında ise İranlı güncel dans sanatçıları Mohamad Abbasi, Davood Zare, Tanin Torabi, Amir Ali Navai ve Alireza Keymanesh'in toplam 10 adet kısa dans filmi seyirci ile buluşacak. Ayrıca İran'dan ve Türkiye'den güncel dans ve gösteri sanatları alanından sanatçıların katılacağı, deneyim paylaşımı üzerinden üç şehirdeki sanat politikalarının ve pratiklerinin tartışılacağı söyleşiler gerçekleştirilecek.

## Festivalin İstanbul programı şöyle:

**11 Mayıs Cumartesi**  
15.00 Yeraltından Dans Kısaları film gösterimi/SALT Beyoğlu  
17.00 Görünürlük Üzerine: Tahran ve İstanbul'da Güncel Dans Pratikleri söyleşisi/SALT Beyoğlu  
20.30 Self-Concept (Negar Esmaili) & To Be (Amir Amir'i) dans performansı/Çıplak Ayaklar Stüdyosu

**12 Mayıs Pazar**  
15.00 Segmented Situation (Saghar Hoseinpur), performans ve piknik/Moda Parkı  
**13 Mayıs Pazartesi**  
20.30 Nahoft, Mohamad Abbasi dans performansı/Çıplak Ayaklar Stüdyosu

(Biletler öğrenci 30 TL, tam 50 TL. ciplakayaklar@gmail.com 0539 4599534. SALT Beyoğlu ve Moda Parkı'nda gerçekleştirilecek etkinlikler ücretsiz)













## KADIKÖY'DE iftar vakti

11 ayın sultanı Ramazan geldi. İftar için nerelere gitmeli, sevdiğinizle aynı masanın etrafında toplanacağınız yer neresi olmalı düşünüp duruyorsanız Kadıköy bölgesindeki bazı mekanları sizler için derledik. Herkese hayırlı Ramazanlar. **Hazırlayan: Özge ÖZVEREN**



**KHALKEDON FENERBAHÇE:** Fenerbahçe Parkı'nın hemen yanında, Marmara denizinin ışıltılı ve berrak manzarasıyla göz göze duran mekân, zengin iftar tabağının yanında, ara sıcak, seçmeli ana yemek ve tatlı tabağıyla herkesin damak tadına uygun menüsüyle iftar için oldukça güzel bir tercih. Deniz kenarında doğayla iç içe güzel bir iftar yemeği sizleri bekliyor. İsterseniz iftardan sonra Fenerbahçe parkında yürüyüş yapabilirsiniz. Kişi başı fiyat: Tavuk menü: 75TL / Et menü: 85TL



**KHALKEDON KALAMIŞ:** Kalamış Atatürk Parkı'nda şehrin içinde ama gürültüsünden uzak yeşillikler ortasında ailenizle ve sevdiklerinizle hem özlüm giderip hem de güzel bir iftar sofrasında buluşacağınız mekanlardan biri Khalkedon Kalamış. Dilerseniz iftardan sonra deniz kenarında Kalmış parkında yürüyüş yapabilirsiniz. Kişi başı fiyat: Tavuk menü: 70TL / Et menü: 80TL



**BEYAZ KONAK:** 170 yıllık tarih kokan ve bir o kadar da modern dizayn edilmiş bir konak olan Beyaz Konak'ta keyifli bir bahçede hem iftarınızı açabilir hem de müzik dinleyebilirsiniz. Kişi başı fiyat: 40TL



**KALAMIŞ PAYSAGE RESTAURANT:** Kalamış Marina'nın kalbinde, muhteşem deniz manzarası ve canlı fasıl eşliğinde zengin bir iftar menüsü sunuyor. Restoranın tüm tonlarına ev sahipliği yapan görkemli manzarasıyla misafirlerine unutulmaz bir iftar yaşatmayı hedefliyor. Kişi başı fiyat: 130TL

**MARMARA ŞAHANE:** Marmara Üniversitesi Haydarpaşa Kampüsü içerisinde bulunan, üniversitenin tarihi havası ile çevrelenmiş Marmara Şahane Restaurant, ismini içinde bulunduğu üniversiteden ve tarihi kimliğinden alıyor. Yüksek pencerelerinden eşsiz Tarihi yarımada manzarası eşliğinde gün batımını seyrederken, bu muhteşem tarihi dokunun içinde güzel bir iftar yemeğini tercih edebilirsiniz. Kişi başı fiyat: 60TL.



**ÇİYA KEBAP:** Tarihi çarşısının gözde mekanlarından Çiya Kebap, Ramazanda da zengin iftar menüsüyle lezzetli bir iftar yemeğine ev sahipliği yapıyor. Kişi başı fiyat: 110TL



**HACİBAŞAR KEBAP (ACIBADEM):** 1955'ten günümüze, Acıbadem'de bulunan muhteşem kebab çeşitlerinden oluşmuş iftar menüsüyle sizlere güzel bir iftar yemeği sunuyor. Ayrıca restoranda çocuk oyun alanı da bulunuyor. Kişi başı fiyat: 85TL



**TİKE (KOŞUYOLU):** Kendinizi evinizde gibi hissedeceğiniz, Türk mutfağının en gözde lezzetlerinin sunulduğu restoran iftar akşamlarınızı paylaşmak için de tercih edebilirsiniz. Tike, zengin iftar menüsüyle ve sık atmosferiyle iftar için alternatiflerden biri. Kişi başı fiyat: 110TL



**MODA SPOR KULUBÜ:** Deniz manzarası ve canlı fasıl eşliğinde güzel bir iftar yemeği yiyeceğiniz mekanlardan biri de Moda Spor Kulübü. Moda'da yer alan kulüp, iddialı bir iftar menüsü sunuyor. Kişi başı fiyat: 60TL

**GÜNAYDIN KEBAP ŞAŞKINBAKKAL:** Şaşkınbakkal sahilde yer alan Günaydın Kebab iftar için tercih edilen gözde mekanlardan biri. Şık mimarisi, ferah bahçesi ve tabii ki lezzetli kebab çeşitleriyle iftarda kendinize bir ziyafet verebilirsiniz. Kişi başı fiyat: 150TL



**GÖZ VAKFI**  
1984'ten günümüze...

Ani ortaya çıkan  
siyah lekeler ve ışık çakmaları

**RETİNA**  
hastalığının  
habercisi olabilir



Bayrampaşa  
Göz Hastanesi  
0212 467 75 00

İdealtepe  
Göz Merkezi  
0216 417 20 21

Yıldırım (Bursa)  
Göz Merkezi  
0224 364 91 00

www.gozvakfi.com



*İftara Bekliyoruz*

FENERBAHÇE KHALKEDON İFTAR MENÜSÜ

GÜNÜN ÇORBASI  
İFTAR TABAĞI  
Hurma, Siyah Zeytin, Pastırma, Regel, Bal, Tereyağı,  
Beyaz Peynir, İzmir Tulum Peyniri, Kaşar Peynir  
SALATA  
Mevsim Salatası  
ARA SICAK  
Peynirli Su Böreği  
SEÇMELİ ANA YEMEK  
Koy Usulü Pilav Püresi (Pilav, Domates ve Biber ile)  
Kuzu Tandır (Pilav, Domates ve Biber ile)  
Pürelî Tass Kebabı  
TATLI TABAĞI  
Gülçay, Kemalpaşa ve Meyve Tabağı  
İÇECEK  
1 Adet Meşrubat, Su ve Sınırsız Çay  
KİŞİ BAŞI 75 TL / 85 TL

KALAMIŞ KHALKEDON İFTAR MENÜSÜ

GÜNÜN ÇORBASI  
İFTAR TABAĞI  
Hurma, Siyah Zeytin, Bal, Tereyağı, Yeşilzeytin, Domates,  
Beyaz Peynir, Salatalık, Çeçel Peyniri  
SALATA  
Mevsim Salatası  
ARA SICAK  
Su Böreği  
SEÇMELİ ANA YEMEK  
Bejendili Pilav İzgara  
Dana Antrikot Bıyana  
TATLI TABAĞI  
Gülçay ve Kemalpaşa  
İÇECEK  
1 Adet Meşrubat, Su ve Sınırsız Çay  
KİŞİ BAŞI 70 TL / 80 TL



khalkedon  
kafe  
res

Fenerbahçe Khalkedon:  
Fener Kalamış Caddesi Marina Karşısı No: 80 Fenerbahçe  
+90 216 550 51 86-88

Kalamış Khalkedon:  
Münir Nurettin Selçuk Cad. No: 23 Kalamış  
+90 216 449 23 52